

59

99.

Pirmininko skirtas pirmininkas ir nariai - šių įstaigų atstovai:
Sveikatos Ministerijos atstovas - gydytojas, Teisingumo Ministe-
rijos atstovas - tardytojas, kurijos atstovas - kunigas, Polici-
jos atstovas ir komisijos rekvizitas istorikas.

3. Esant reikalui, komisija gali samdyti techniškąjį para-
nala.
Kaunas, 1941 m. rugpjūčio 1 d.

J. AMBRAZEVIČIUS
L. B. MINISTERIO PIRMININKO P.
J. SARALAUSKAS
MINISTERIŲ KABINETO POSĖDŽIŲ
SEKRETORIUS

- 100 -

ŽYDŲ PADETIES NUOSTATAI

Ministerijų Kabinetas, atsivėlėdamas į tai, kad žydai istis-
sus šimtmečius išnaudojo Lietuvį tautą ekonomiškai, smugdė ją
karališkai, o pastaraisiais metais, prisidengę bolševizmo skrais-
te, kovą prieš Lietuvos nepriklausomybę ir Lietuvį tautą plačiau-
siai išvystė, ir siekdamas užkirsti kelią šiai žalingai žydų veik-
lai bei apsaugoti Lietuvį tautą nuo kenksmingos jų įtakos, -
nutarė priimti šiuos nuostatus:

1

Lietuvos teritorijoje gyveną žydai suskirstomi į šias dvi
kategorijas:

I kategorija. Komunistinių organizacijų nariai ir kiti
asmenys, kurie kad ir nebūdami šių organizacijų nariais, pasireiškė
bolševikiniu veikimu. Jie suimami ir traukiami baudžiamojon
ataskomybėn.

II kategorija. Visi kiti žydų tautybės asmenys, nepatekę
I-ąją kategoriją. Jie apgyvendinami atskirose tam tikslui pa-
rinktose vietovėse ir ant kairiosios krantinės dalies nešioja gel-
tonos spalvos 8 cm dydžio apskritimą, kurio viduryje turi būti
raida J.

Žydams apgyvendinti vietovės atskirose priemiesčių kvar-
taluose arba ūkiuose, pagal vietos sąlygas, parenka apskričių
vairaininkai, susitarę su miestų burmistras ar kitais atitinkamais
vietos savivaldybių organais.

2

Išvykti iš paskirtų gyvenimi vietovių ribų žydams be specia-
laus policijos leidimo draudžiama.

3
Žydų tautybės asmenys gali turėti kilnojamaį turtą tik
jįsiam šventimui paskirtose vietovėse. Kitose vietovėse turimą
kilnojamaį turtą jie turi likviduoti per dvi savaites nuo šių
nuostatų priėmimo dienos. Per tą laiką žydų nepereleistą turtą
konfiskuojamas ir perduodamas viešojo naudojimo reikolams.

4
Žydams draudžiama laikyti:

- a) radio aparatus;
- b) spaus tuves, rašomąsias mašinas ir kt. spaudmenų
dauginamąsias priemones (rektorius, šapirografus
ir kt.);
- c) automobilius, motociklus, aviračius ir kitas mecha-
nizuotas susisiekimo priemones;
- d) pianinus, fortepijonus ir fisharmonijas;
- e) foto aparatus.

5
Medicinos kabinetai, rentgeno aparatai, fizioterapijos
aparatai, įrankiai ir vaistai patikrinami specialios Sveikatos
Ministerio paskirtos komisijos ir reikalingi viešam naudojimui
paimami viešojo naudojimo reikalams.

6
Žydams draudžiama naudotis savo namų ūkyje kitų tauty-
bių asmenų patarnavimais.

7
Nusižengę šių nuostatų 2, 3, 4, 5 ir 6 str.str. asmenys,
o taip pat žydų tautybės asmenys, pavojingi visumėnės tvark-
kai, rimčiai ar saugumui, apskrities viršininko nutarimu gali
būti talpinami į priverčiamąjį darbo stovyklą laikui iki vie-
nerių metų, jei už šiuos nusikaltimus nėra skaudžiau baudžiamas
kitais įstatymais.

8
Šie nuostatai netaikomi asmenims, kurie apdovanoti Vyšio
Eryžiumi arba yra savanoriai, tarnavę į Liet. kariuomenę iki
1913 m. III.5 d., jeigu jie vėlesniu laiku neveikė prieš Lietu-
vių tautos interesus.

9
Šiems nuostatams vykdyti instrukcijų leidžia ir kylan-
čius dėl šių nuostatų vykdymo neaiškumus ir skundus galutinai
spręsdžia Vidaus Reikalų Ministeris.

10
Šie nuostatai veikia nuo jų priėmimo dienos.

Kaunas, 1941 m. rugpiūčio 1 d.

J. AMBRAZEVIČIUS
L. L. MINISTERIO PIRMININKAS
J. ŠLEPČYS
VIDAUS REIKALŲ MINISTERIS